БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
________________________________________________________________________________________

«24»  мая   2024г.                             №  114

 Об  организации работы
 по введению учебных предметов
 «Труд (технология)»  и «Основы
 безопасности и защиты Родины»
 в МБОУ СОШ №35

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего образования и
основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
образовательных программ основного общего образования и среднего общего
образования», приказ Министерства образования Белгородской области №1445 от
08.05.2024 года «Об организации работы по введению учебного предмета «Труд
(технология)», дорожной карты Белгородской области по введению учебного
предмета «Основы безопасности и защиты Родины», а также  в целях эффективной
организации введения в образовательный процесс учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ СОШ №35 г.
Белгорода  с 01 сентября 2024 года приказываю:

1. Назначить заместителя директора Халимову Т.Н. ответсвенным за введение с
01 сентября 2024 года в МБОУ СОШ №35 учебных предметов «Труд
(технология)» и  «Основы безопасности и защиты Родины».

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению в МБОУ СОШ
№35 учебного предмета «Труд (технология)» и учебного предмета  «Основы
безопасности и защиты Родины» с 01 сентября 2024 года  (Приложение 1).

3. Создать рабочую группу по  обеспечению контроля выполнения плана
мероприятий в составе:

https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/ESc6/HQNmP7HCw
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB
https://cloud.mail.ru/public/4iRh/M2hYDuvdB

 Губарева А.А., заместитель директора;
 Антонову Н.И., заместитель директора;
 Алехин Е.А., руководитель ШМО учителей физической культуры, труда

(технологии) и ОБЗР;
4. Васильевой Н.И., учителю информатики, в срок до 29.05 2024г. создан

подраздел на официальном сайте школы, освещающий вопросы введения
учебного предмета «Труд (технология)»  и учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор
        МБОУ СОШ №35 г. Белгород        В.А.Перелыгин

Исп. А.А.Губарева

Приложение1
к  приказу от 24.05.2024  №114

План мероприятий
(дорожная карта)

по введению в  МБОУ СОШ №35 учебного предмета «Труд (технология)» и учебного
предмета  «Основы безопасности и защиты Родины» с 01 сентября 2024 года

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные

1. Внести изменения в основные
образовательные программы начального
общего и основного общего образования
в части учебного предмета «Труд
(технология)» и  основного общего и
среднего общего образования в части
учебного предмета «Основы
безопасности и защиты Родины»

До
01.06.2024

Черных О.А.
Губарева А.А.

2. Переименовать учебные кабинеты в
соответствии с названием учебных
предметов «Труд (технология)» и
«Основы безопасности в защиты
Родины»

До
31.08.2024 Антонова Н.И.

3. Создать подраздел на официальном
сайте школы, освещающий вопросы
введения учебного предмета «Труд
(технология)»  и учебного предмета
«Основы безопасности и защиты
Родины».

До
29.05.2024 Васильева Н.И.

4. Проверить соответствие оснащение
кабинета ОБЗР и труда (технологии)

До
31.08.2024

Чуев А.В.
Ракитянский А.Н.

5. Разработать должностные
инструкции для педагогических
работников, преподающим учебные
предметы «Труд (технология)»  и
«Основы безопасности и защиты
Родины»

До
29.07.2024 Чуева Л.И.

6. Внести изменения в штатное расписание До
31.08.2024

Скляренко А.В.

7. Внести изменения в кадровые
документы работников в части
наименования должностей
педагогических работников,
преподающих учебный предмет
«Основы Безопасности и защиты
Родины» и «Труд (технология)»

До
31.08.2024 Скляренко А.В.

8 Направить педагогических работников
на курсы повышения квалификации
педагогов по  учебным  предметам
«Основы безопасности и защиты
Родины»  и «Труд (технология)»

до
20.08.2024 Черных О.А.

9. Закупка единых государственных
учебников по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты
Родины» и учебному предмету «Труд
(технология)»

До
31.08.2024 Ткаченко Е.Г.

		2024-05-29T10:48:12+0300
	Перелыгин Виталий Алексеевич